
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.11.2023                                                                                                                            № 2414 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 19.02.2013 № 281 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых в муниципальном образовании городской 

округ Иваново в многофункциональном центре 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Перечень муниципальных услуг, 

предоставляемых в муниципальном образовании городской округ Иваново в 

многофункциональном центре предоставления государственных и 

муниципальных услуг, утвержденный постановлением Администрации 

города Иванова от 19.02.2013 № 281 «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном образовании 

городской округ Иваново в многофункциональном центре предоставления 

государственных и муниципальных услуг» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 14.01.2014 № 31, от 02.12.2014 № 2564, от 

06.02.2015 № 213, от 20.08.2015 № 1577, от 10.06.2016 № 1057, от 26.07.2016 

№ 1389, от 31.01.2017 № 102, от 25.05.2017 № 684, от 01.09.2017 № 1206, от 

19.02.2018 № 191, от 04.04.2018 № 406, от 03.08.2018 № 978, от 25.06.2019   

№ 868, от 11.12.2019 № 1980, от 02.11.2021 № 1263, от 25.05.2022 № 608): 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) прием заявлений, постановка на учет и направление детей в 

образовательные учреждения, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования, расположенные на территории города Иванова;». 

1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8) признание граждан малообеспеченными с целью предоставления 

мер социальной поддержки по питанию отдельным категориям учащихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений города Иванова;». 

1.3. Пункт 46 изложить в следующей редакции:  



2 

«46) присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование 

такого адреса;». 

1.4. Пункт 60 исключить. 

1.5. Дополнить пунктами 74 - 77 следующего содержания: 

«74) принятие решения о включении (отказе во включении) молодой 

семьи в список молодых семей - участников мероприятия «Обеспечение 

жильем молодых семей» регионального проекта «Оказание государственной 

поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг», изъявивших желание получить социальные выплаты в 

планируемом году; 

75) выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в случае, если 

при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия 

местного (муниципального) значения, расположенного на территории города 

Иванова, затрагивались конструктивные и другие характеристики 

надежности и безопасности данного объекта культурного наследия; 

76) выдача разрешения на строительство в случае, если при проведении 

работ по сохранению объекта культурного наследия местного 

(муниципального) значения, расположенного на территории города Иванова, 

затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и 

безопасности данного объекта культурного наследия; 

77) выдача документов (справок о регистрации, копий поквартирных 

карточек, копий ордеров и иных документов, содержащих аналогичные 

сведения).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети 

Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


